Justificar o por que do contrato celebrado com o escritório CELSO SARDINHA &
ADVOGADOS ASSOCIADOS não constar no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal
de Petrópolis.

Encaminhar a cópia de todos os processos de pagamentos que embasaram a liquidação da
nota de empenho nº 2.233/2022, no valor de R$ 2.531.430,53 (dois milhões, quinhentos e trinta
e um mil , quatrocentos e trinta reais e cinquenta e três centavos) em favor de  CELSO
SARDINHA & ADVOGADOS ASSOCIADOS, com o respectivo contrato de prestação de
serviços.

Encaminhar cópia de todos os processos de pagamentos que embasaram a liquidação da nota
de empenho nº 204/2023 no valor de R$ 19.989.424,33 (dezenove milhões, novecentos e
oitenta nove mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta e seis centavos) e pagamento no
valor de R$ 11.377.892,67 (onze milhões, trezentos e setenta e sete mil, oitocentos e noventa
e dois reais e sessenta e sete centavos) em favor de  CELSO SARDINHA & ADVOGADOS
ASSOCIADOS, com o respectivo contrato de prestação de serviços.

Encaminhar cópia do processo administrativo que embasou a emissão da nota de empenho nº
1.228/2023, no valor de R$ 7.338.000,00 (sete milhões, trezentos e trinta e oito mil reais) em
favor de CELSO SARDINHA & ADVOGADOS ASSOCIADOS.

 JUSTIFICATIVA

Tal Requerimento se justifica, pois é atribuição do Vereador fiscalizar o Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 22 de Agosto de 2023
   

GILDA BEATRIZ
Vereadora